2

Проект

М Э Р И Я      Г О Р О Д А      Г Р О З Н О Г О

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» __________2020 года          г. Грозный
№_______

Об утверждении порядка определения видов особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений города Грозного
  В соответствии с Федеральным законом от  8 мая 2010 года №  83-ФЗ  «О внесении   изменений   в отдельные законодательные  акты  Российской Федерации   в   связи   с   совершенствованием   правового   положения государственных    (муниципальных)   учреждений», постановлением Правительства  Российской Федерации   от   26 июля 2010 года № 538             «О  порядке  отнесения  имущества автономного  или  бюджетного  учреждения  к  категории  особо  ценного движимого имущества», постановлением Правительства Чеченской Республики от 28 декабря 2010 года № 241               «О Порядке определения видов особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений Чеченской Республики», Мэрия города Грозного
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения видов особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений города Грозного, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                  на Первого заместителя Мэра г. Грозного Абдулаева М.М.-Э.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Столица news» и подлежит размещению                              на официальном сайте Мэрии города Грозного.

Врио Мэра города Грозного                                                   И.Н. Хаджимурадов

Приложение
к Постановлению Мэрии г. Грозного
от «__» __________2020 г. №_______
Порядок
определения видов особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений города Грозного
1. Настоящий Порядок определяет виды особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности города Грозного, и применяется при принятии решения об отнесений муниципального имущества к категории особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений города Грозного и утверждении перечней особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений города Грозного.
Для целей настоящего Порядка под особо ценным движимым имуществом понимается движимое имущество, без которого осуществление автономным и бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено.
2. При формировании перечня автономным и бюджетным учреждением в состав имущества подлежит включению имущество, виды которого указаны в пункте 3 настоящего Порядка.
3. Включению в состав особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений подлежит:

- движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 200 (двести) тысяч рублей;

- движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 200 (двести) тысяч рублей, без которого осуществление автономным и бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;

- транспортные средства;

- имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Чеченской Республики.
4. Ведение перечня осуществляется автономным и бюджетным учреждением (далее - учреждение) на основании сведений бухгалтерского учета. В перечень включаются сведения о полном наименовании объекта, отнесенного к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

Ведение перечня осуществляется как на бумажном носителе, так и в электронном виде по форме, направляемой учреждениям после окончания очередного финансового года письмом Комитету имущественных и земельных отношений Мэрии города Грозного.
5. Изменения и дополнения в перечень вносятся в случае:
- выбытия объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества;

- приобретения (получения) объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества;
- изменения данных, уже включенных в Перечень объектов.
6. Подведомственные автономные и бюджетные учреждения в течении 5 (пяти) рабочих дней со дня утверждения перечней особо ценного имущества, представляют копии решений об утверждении указанных перечней, Комитет имущественных и земельных отношений Мэрии города Грозного, осуществляющий функции и полномочия учреждения, на который возложено управление муниципальным имуществом города Грозного.
7. Комитет имущественных и земельных отношений Мэрии города Грозного, на который возложено управление муниципальным имуществом города Грозного, вносит соответствующие сведения об особо ценном движимом имуществе автономных и бюджетных учреждений в реестр муниципального имущества города Грозного.